
 
 
 

 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1773/ 2 prot.,              Datë 25.07.2023 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME VLERËSIMIN ME PIKË TË PROPOZIMEVE TEKNIKE PËR VETE  

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave lidhur me vlerësimin me pikë të propozimeve 

teknike të paraqitura nga operatori ekonomik “A & E 

Engineering” SHPK në procedurën e prokurimit “Shërbim 

Konsulence / Marrëveshje Kuadër / Prokurim publik me 

mjete elektronike”, me Nr. 69722-05-18-2023, me objekt 

“Supervizion Mirëmbajtja e rrugës Kardhiq - Delvinë, Loti-

7 (Tuneli)” me fond limit: 9,025,218.40 (nëntë milion e 

njëzet e pesë mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyzet) 

lekë pa TVSH, parashikuar për tu zhvilluar në datën 

10.07.2023 nga autoriteti kontraktor, Autoriteti Rrugor 

Shqiptar.  

 

Ankimues: Operatori ekonomik “A & E Engineering” SHPK 

Adresa: Rruga “Islam Alla”, pallati IVEA 3/5, Njesia  

Bashkiake nr.10, Tiranë. 

Autoriteti Kontraktor:  Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa: Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë. 

 

Në datën 24.07.2023 nëpërmjetë sistemit të ankesave elektronike pranë Komisionit të Prokurimit  

Publik, është administruar ankesa me nr. Elektronik A/2023/3295 dhe me nr. 1773 prot, datë 

24.07.2023 e operatorit ekonomik “A & E Engineering” SHPK për procedurën e “Shërbim 

Konsulence / Marrëveshje Kuadër / Prokurim publik me mjete elektronike”, me Nr. 69722-05-

18-2023, me objekt “Supervizion Mirëmbajtja e rrugës Kardhiq - Delvinë, Loti-7 (Tuneli)” me 

fond limit: 9,025,218.40 (nëntë milion e njëzet e pesë mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyzet) 

lekë pa TVSH, parashikuar për tu zhvilluar në datën 10.07.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

 



 
 
 

 
 
 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi vlerësimin me pikë të propozimeve 

teknike të paraqitura nga operatori ekonomik “A & E Engineering” SHPK.  

Bazuar në nenin 112 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Komisioni i Prokurimit 

Publik do të publikojë objektin e pretendimeve që operatori ekonomik “A & E Engineering” 

SHPK parashtron në ankesën me nr. 1773/2023 prot., datë 24.07.2023. 

 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

 

Vlerësimi i kryer nga ana e KVO është tërësisht jo objektiv dhe për rrjedhojë kërkojmë 

rivlerësimin e pikëve duke aplikuar në cdo rast një vlerësim maksimal për ofertën e paraqitur 

nga operatori ekonomik “A & E Engineering” SHPK  

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  25.07.2023. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                      Anëtar              Anëtar                  

           Kreshnik Ternova                      Anila Malaj  
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